令和４年３月１５日

保 護 者 様

                                                                 岡山市立灘崎小学校

                                                   校 長  壬生 実千代

気象条件や地震による臨時休業等について

 平素は、学校教育に対しまして格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、以下のとおり対応します。

 １ 午前６時３０分現在で 「岡山市」に下記の警報等のいずれかが発令された場合

「暴風警報」「大雪警報」「暴風雪警報」

各特別警報 灘崎中学校区に避難勧告・避難指示

〇臨時休業日とします。自宅で安全に過ごさせてください。また、自主学習等の家庭学習にもしっかり

取り組ませてください。

       ※令和２年度までは「大雨警報」「洪水警報」の発令でも臨時休業となっていましたが、

令和３年度より「大雨警報」「洪水警報」は臨時休業になりません。

   〇その後、警報や勧告・指示等が解除されても、原則その日は休業となります。

   〇「USAGIメール」で臨時休業の情報を流す場合もありますが、「USAGIメール」の 配信がない場合も、

必ずテレビ等で情報を確認の上、ご判断ください。

   〇学校の対応上、各種警報等の発令時における学校への問い合わせはご遠慮ください。

２ 授業中に上記の警報等が発令された場合（特にご確認ください。）

 ○状況を判断の上、安全な下校時刻・下校方法を検討して集団下校します。なお、状況によっては、

学校に留め置く場合もあります。「USAGIメール」でお知らせする予定です。

 ○児童が家に入れるよう、家の鍵等について事前に話し合っておいてください。

 ○給食を食べずに下校する場合がありますので、警報等が予測される場合は、昼食の検討をお願いします。

３ 震度５弱以上の地震が前日の午後５時から当日の登校時刻までに発生した場合

〇臨時休業日とします。項目１と同様の対応でお願いします。

４ 授業中に震度５弱以上の地震が発生した場合

 ○保護者の方へ学校に迎えに来ていただき、引き渡しを行います。

５ その他

  〇「注意報」のときは、安全に気をつけて普段どおり登校させてください。

  〇 危険が予想される状況で、児童がそのことを知らずに登校している場合は、早急に安全対策をして、

学校に連絡してください。  電話 ３６２－００５２（本校）  ３６２－０５６８ (分校)

  ○ 警報や特別警報等の発令中は、友だちの家に行ったり戸外で遊んだりしないよう注意をお願いします。